

| Concepto                                                                                                                    |  | 2021            | 2020            | Concepto                                                      |  | 2021             | 2020            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|-----------------|---------------------------------------------------------------|--|------------------|-----------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación                                                                          |  |                 |                 | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión            |  |                  |                 |
| Origen                                                                                                                      |  | \$42,434,020.30 | \$37,690,871.75 | Origen                                                        |  | \$0.00           | \$9,091,921.51  |
| Impuestos                                                                                                                   |  |                 |                 |                                                               |  |                  |                 |
| Cuentas y Aportaciones de Seguridad Social                                                                                  |  | \$2,271,286.69  | \$2,098,377.78  | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso |  | \$0.00           | \$0.00          |
| Contribuciones de Mejoras                                                                                                   |  | \$0.00          | \$140,874.46    | Bienes Muebles                                                |  | \$0.00           | \$0.00          |
| Derechos                                                                                                                    |  | \$598,598.60    | \$887,190.61    | Otros Orígenes de Inversión                                   |  | \$0.00           | \$9,091,921.51  |
| Productos                                                                                                                   |  | \$16,868.05     | \$79,944.58     | Aplicación                                                    |  | \$12,848,177.75  | \$1,683,121.06  |
| Aprovechamientos                                                                                                            |  | \$32,861.00     | \$51,015.62     |                                                               |  |                  |                 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios                                                                      |  | \$0.00          | \$0.00          | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso |  | \$11,582,740.38  | \$1,350,000.00  |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones |  | \$38,834,152.10 | \$37,818,182.21 | Bienes Muebles                                                |  | \$30,305.53      | \$129,046.00    |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones                                          |  | \$695,740.00    | \$5,688,902.69  | Otras Aplicaciones de Inversión                               |  | \$1,235,131.84   | \$204,075.06    |
| Otros Orígenes de Operación                                                                                                 |  | \$14,512.86     | \$836,373.80    | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión         |  | -\$12,848,177.75 | \$7,408,800.45  |
| Aplicación                                                                                                                  |  | \$26,142,118.74 | \$96,252,162.75 | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento        |  | \$2,455,196.48   | \$3,274,502.10  |
| Servicios Personales                                                                                                        |  | \$13,535,643.19 | \$28,409,258.39 | Origen                                                        |  |                  |                 |
| Materiales y Suministros                                                                                                    |  | \$6,025,005.83  | \$10,110,789.87 | Endeudamiento Neto                                            |  | \$27,747.58      | \$0.00          |
| Servicios Generales                                                                                                         |  | \$5,179,977.17  | \$15,135,985.69 | Interno                                                       |  | \$27,747.58      | \$0.00          |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                                                    |  | \$0.00          | \$0.00          | Externo                                                       |  | \$0.00           | \$0.00          |
| Transferencias al Resto del Sector Público                                                                                  |  | \$0.00          | \$0.00          | Otros Orígenes de Financiamiento                              |  | \$2,427,448.91   | \$3,274,502.10  |
| Subsidios y Subvenciones                                                                                                    |  | \$0.00          | \$0.00          | Aplicación                                                    |  | \$2,435,771.84   | \$11,593,360.39 |
| Ayudas Sociales                                                                                                             |  | \$1,152,949.33  | \$3,130,626.24  | Servicios de la Deuda                                         |  | \$0.00           | \$56,653.26     |
| Pensiones y Jubilaciones                                                                                                    |  | \$0.00          | \$0.00          | Interno                                                       |  | \$0.00           | \$56,653.26     |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analógicos                                                              |  | \$0.00          | \$0.00          | Externo                                                       |  | \$0.00           | \$0.00          |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                                                        |  | \$0.00          | \$0.00          | Participaciones                                               |  | \$0.00           | \$0.00          |
| Donativos                                                                                                                   |  | \$0.00          | \$0.00          |                                                               |  |                  |                 |
| Transferencias al Exterior                                                                                                  |  | \$0.00          | \$0.00          |                                                               |  |                  |                 |
| Participaciones                                                                                                             |  | \$0.00          | \$0.00          |                                                               |  |                  |                 |

**Vega de Alatorre**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de enero al 30 de junio de 2021**

|                                                                       |                 |                 |                 |                 |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Aportaciones                                                          | \$0.00          | \$0.00          | \$2,435,771.84  | \$11,536,707.13 |
| Convenios                                                             | \$0.00          | \$0.00          |                 |                 |
| Otras Aplicaciones de Operación                                       | \$248,543.22    | \$39,465,302.56 |                 |                 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación                 | \$16,291,801.56 | \$1,348,709.00  | \$19,424.65     | -\$8,318,858.29 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento                                  |                 |                 |                 |                 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento            |                 |                 |                 |                 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo |                 |                 | \$3,463,145.46  | \$435,851.16    |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio           |                 |                 | \$7,606,641.85  | \$7,167,990.69  |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio            |                 |                 | \$11,069,790.31 | \$7,606,641.85  |

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



**H. Ayuntamiento**  
**Constitucional**  
**Vega de Alatorre; Ver.**  
**2018-2021**  
**PRESIDENCIA**

**BIOL. ROMAN B. BASTIDA HUESCA**  
**PRESIDENTE MUNICIPAL**



**H. Ayuntamiento**  
**Constitucional**  
**Vega de Alatorre; Ver.**  
**2018-2021**  
**TESORERIA**

**C.P. FERNANDO LOPEZ-GARCIA**  
**TESORERO MUNICIPAL**



**LIC. GRACIELA PATRICIA ZALETAS PINEDA**  
**SINDICO**  
**H. Ayuntamiento**  
**Constitucional**  
**Vega de Alatorre; Ver.**  
**2018-2021**  
**SINDICATURA**

**COMISION DE HACIENDA**



**ING. ANGELINA PEREDO RAMOS**  
**REGIDOR PRINCIPAL**  
**Vega de Alatorre; Ver.**  
**2018-2021**  
**REGIDURIA**